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linger, at vi troe, at den Udgift, som derved 
forvoldes, er saa ubetydelig i Sammenligning 
med det Øvrige, at det vilde være meget 
uklogt, om man ikke vilde underkaste sig den. 
Dette har været Grunden til, at Udvalgets 
Fleertal har fastholdt disse Satser i Forbin- 
delse med, at nu i en Række af Aar saa- 
danne Lønninger have været erkjendte for at 
høre til de Stillinger, som Talen er om, uden 
at man dog kan sige, at de paa nogen 
Maade have overskredet, hvad der kan kaldes 
billigt 

Jeg kan ikke undlade ved denne Sag endnu 
at fremhæve nogle Beniærkninger, der særligt 
gjælde det ærede Medlem for Frederiksborg 
Amts 5te Valgkreds (B. Christensen), der er 
optraadt som Leder i denne Sag, og hvem flere 
Talere have roest for hans Virksomhed i dette 
Spørgsmaal. Jeg maa tilstaae, at jeg ikke 
forstaaer, hvorledes det ærede Medlem for 
Alvor har kunnet fremsætte de Forslag, han 
har fremsat eller har kunnet tilraade Thingets 
øvrige Medlemmer at vedtage dem; thi det 
ærede Medlem har for ikke mange Maaneder 
siden selv offentlig vedkjendt sig derfra fuldstændig 
forskjellige Anskuelser. Det ærede Medlem 
har ladet trykke og omdele til alle Thingets 
Medlemmer Forslag, som ere aldeles forskjel- 
lige fra dem, han her har stillet, men som 
falde væsentligt sammen med dem, som Ud- 
valgets Fleertal har tilladt sig at foreslaae. 
Jeg vil henvise de ærede Medlemmer til de 
Aetstykker, der foreligge trykke, hvor det ærede 
Medlem har fremsat sine Forslag om, hvorledes 
Lønningerne skulde være ved Hæren. Man vil 
da see, at det ærede Medlem for det Første med 
Hensyn til Generaler, som han i sit Forslag kal- 
der Oberster, har foreslaaet følgende Gager: 
for den ældste Halvdeel 4,000 Nd., for den 
yngste Halvdeel 3,500 Rd. De Herrer ville 
see, at det er aecnrat de samme Gager, som 
Udvalgets Fleertal foreslaaer, men som det 
ærede Medlem nu finder aldeles urime- 
lige. Vi gaae derefter til Stabsofficererne; 
det er dem, det ærede Medlem kalder 
Oberstlieutenaner og Majoren Hans For- 
slag gaaer her ud paa, at Stabsofficerernes 
ældste Fjerdedeel skulde have 3,000 Rd., den 
næstældste Fjerdedeel 2,500 Rd., og den yngste 

Halvdeel 2,200 Rd. De Herrer ville see, at 
dette Forslag meget. nærmer sig til det, der 
her er foreslaaet af Udvalget, at det træder 
imellem det, der er foreslaaet af Udvalgets 
Fleertal, og det, der er foreslaaet af Udvalgets 
Mindretal, men at det derimod staaer overor- 
dentligt langt over det, som det ærede Medlem 
nu erklærer for at være fuldkommen tilstræk- 
keligt. Dette med Hensyn til de Gager, som 
det ærede Medlem vil have nedsat. 홢홢- Jeg 
kommer nu til de Gager, som han vil have 
forhoiede Ogsaa i denne Henseende har det 
ærede Medlem tidligere udtalt fuldstændig mod- 
satte Anskuelser« Naar de Herrer ville under- 
søge, hvorledes det ærede Medlem i sit Forslag 
vil lønne Compagnichesey som han inddeler i 
to Classer, Capitainer og Capitainlientenanterz 
saa ville De see, at han foreslaaer at begynde 
med 1,000 Rd., derpaa gaaer han til 1,200, 
1,400, 1,600 og 1,800 Rd.; Middeltallet er 
1,400 Rd., medens Udvalgets Fleertal fore- 
slaaer den samme Begyndelses- og den samme 
Slutningsgage med et Middeltal af 1,425 Rd. 
Udvalgets Fleertal har endog foreslaaet noget 
bedre Gager for Capitainer end det ærede 
Medlem, men nu har han idag meddeelt os, 
at hvad Udvalget har foreslaaet, skulde være 
nforsvarligt Hvad Lieutenanterne angaaer, 
har det ærede Medlem omtrent nærmet sig en 
Pkiddelveh men er dog gaaet under en Mid- 
delvei, af hvad der af den ærede Krigsminister 
og af Udvalget er foreslaaet. Middelgagen 
for hans Lieutenanter er 630 Rd. De ærede 
Herrer ville saaledes see, at det ærede Medlem 
har udtalt sig i en ganske anden Retning end 
den, han selv finder rigtig. Jeg tilstaaer, at 
jeg ikke kan forklare mig denne Modsigelse, 
men jeg haaber, at det ærede Medlem vil for- 

klare os den. Om Thinget imidlertid skulde 
kunne finde det rigtigt at benytte hans Vei- 
ledning i en Sag, hvor hans egne Grundsæt- 
ninger synes at være saa usikkre som i nær- 
værende, maa jeg tillade mig at henstille 

Jeg har endnu kun at sige nogle Ord med 
Hensyn til det omtalte Lønningstillæg. Jeg er 

ilfuldstændig overbeviist om, at det ærede Med- 
lem for Sorø Amts 1ste Valgkreds (Miillen) 
ikke gav noget godt Raad, naar han raadede 

! Thinget til ikke at give noget Tillæg til dem, 


